ПРОТОКОЛ № 114
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури Кременчуцької міської ради

Кременчуцького району Полтавської області

VIIІ скликання 

м. Кременчук 






13 червня 2024 року

                                                                                           малий зал № 1
                                                                                           14.30 год. – 15.30 год.
Засідання комісії відбувається в режимі дистанційного засідання. 

(кворуму не було)
Присутні члени комісії: 

1. Порчирян Сергій Михайлович – голова комісії 

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
3. Бокован Микола Володимирович – член комісії
Відсутні члени комісії:
1. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії 

2. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії
3. Волошин Василь Васильович – член комісії 
Присутні на комісії:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів 
3. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури 
4. Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту 

                                                 (в режимі відеоконференції)

7. Ядров А.С. – заступник начальника управління контролю за станом 

                           благоустрою (в режимі відеоконференції)

6. Федюн О.М. – начальник відділу екологічної безпеки

                             (в режимі відеоконференції)

7. Ануфрієва Т.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради

                                  діяльності

8. Представники засобів масової інформації

Порядок денний:
1. Про розгляд проєктів рішень, що виносяться на розгляд п’ятого пленарного засідання позачергової ХХІV сесії міської ради 21.06.2024 року.

Головуючий: Порчирян С.М. – голова комісії
1. СЛУХАЛИ: Про розгляд проєктів рішень, що виносяться на розгляд п’ятого пленарного засідання позачергової ХХІV сесії міської ради 21.06.2024 року.
1.1. Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Проінформувала про розгляд клопотання громадянки Льогонької С.В. стосовно надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки по вул. Івана Піддубного, 4 в м. Кременчуці. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії. (групою депутатів: Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.)
1.2. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Надала інформацію про розгляд заяв громадян щодо безоплатної передачі у власність земельних ділянок відповідно до проєкту рішення. (Інформація супроводжувалася фотопоказом)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії. (групою депутатів: Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.)
1.3. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Прокоментувала особливості заяв громадян щодо надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду. (Інформація супроводжувалася фотопоказом)
Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію від групи депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.):
- у пункті «…2. Передати Кравченку Володимиру Борисовичу …,  земельну ділянку площею 93 кв.м … для городництва …в межах існуючої садиби по пров. Ягідному, 3 в м. Кременчуці…» замість слів «…в оренду строком на сорок дев’ять років…» читати «…в оренду строком на десять років…».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з пропозиціями від групи депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.).
1.4. Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Коротко проінформувала про проєкт рішення. Зазначила про наявність заборгованості у ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АВАДАС» у розмірі 215 543,73 грн.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Проінформував щодо позиції ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АВАДАС» стосовно надання розстрочки заборгованості по орендній платі.
Озвучив пропозицію від групи депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.):
- пункт 1, підпункт «…1.1. ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АВАДАС» … площею 10406 кв.м … із цільового призначення – для розміщення та експлуатації об’єктів дорожнього сервісу … на цільове призначення – для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд будівельних організацій та підприємств … для експлуатації та обслуговування будівель тарного складу та гаражу по вул. Ярмарковій, 3 в м. Кременчуці,…» - зняти проєкт рішення з розгляду у зв՚язку із заборогованістю.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з пропозиціями від групи депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.).
1.5. Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості).

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Проінформувала стосовно надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії. (групою депутатів: Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.)
1.6. Про розроблення технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Зазначила особливості поділу земельної ділянки по вул. Ярмарковій, 5 в м. Кременчуці відповідно до проєкту рішення. Зазначила про наявність заборгованостей у ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВТОРСТАЛЬМЕТ» у розмірі 174 195,18 грн. та у громадянина Коєва Д.П. – 23 712,88 грн.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Запитав у начальника управління земельних ресурсів Безверхої І.О. стосовно розміру орендної плати за місяць громадянина Коєва Д.П.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Надала роз’яснення відповідно до поставленого запитання, зазначивши фактичну площу земельної ділянки Коєва Д.П., яка складає 290 кв.м.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію від групи депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.):
- у зв՚язку із наявною заборгованістю у ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВТОРСТАЛЬМЕТ» та у Коєва Дмитра Петровича - зняти проєкт рішення з розгляду.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з пропозиціями від групи депутатів ( Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.).
1.7. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Надала інформацію про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду відповідно до проєкту рішення. (Інформація супроводжувалася фотопоказом)

Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Поставив запитання стосовно попереднього терміну користування земельною ділянкою по вул. Небесної Сотні, 9 в м. Кременчуці фізичною особою-підприємцем Луценком М.І. (п. 1 проєкту рішення). Підкреслив відсутність пандуса біля входу у приміщення вбудованого магазину.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Проінформувала, що попередній термін користування вищезгаданої земельної ділянки становив двадцять п’ять років.
Бокован М.В. – член комісії
Висловив свою точку зору, зауваживши на підтримці фізичних-осіб підприємців, зважаючи на підвищення тарифів використання електроенергії та воєнний стан.
Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Повторно підкреслив відсутність заходів для забезпечення доступності для маломобільних груп населення.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Проінформувала, що розглядом вищезазначеного питання займається управління містобудування та архітектури відповідно до створеної профільної комісії.
Бокован М.В. – член комісії
Зазначив особливості повторного надання попереднього терміну для користувачів земельних ділянок, зважаючи на наявність зауважень в частині заборгованості та адміністративних правопорушень. Звернув увагу на дотриманні єдиного підходу до надання терміну оренди земельних ділянок.
Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Поставив ряд запитань стосовно наявності зауважень до фізичної-особи підприємця Луценка М.І.
Ядров А.С. – заступник начальника управління контролю за станом 

                       благоустрою (в режимі відеоконференції)

Прокоментував виконані заходи по приведенню елементів благоустрою прилеглої  території  (сходи)  земельної  ділянки по вул. Небесної Сотні, 9 в м. Кременчуці до належного стану та зауважив на неактуальному фото, представленому у режимі фотопоказу.
Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Висловив свою точку зору в частині надання терміну оренди земельної ділянки по вул. Небесної Сотні, 9 в м. Кременчуці, акцентуючи увагу на більш глобальних питаннях, ніж відновлення неналежного стану плитки на сходах прилеглої території.
Бокован М.В. – член комісії
Запитав у начальника управління земельних ресурсів Безверхої І.О. про можливість внесення необхідних умов у новий договір оренди земельної ділянки.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Зазначила, що зобов’язання по встановленню об’єктів для забезпечення доступності для маломобільних груп населення внесені до нових договорів оренди земельних ділянок.
(У ході обговорення питання врегулювання надання терміну оренди земельної ділянки члени комісії, начальник управління земельних ресурсів Безверха І.О. та заступник начальника управління контролю за станом благоустрою Ядров А.С. висловлювали свої точки зору та пропозиції).
Порчирян С.М. – голова комісії 

Висловив свою точку зору стосовно надання оренди власникам земельних ділянок, у яких немає облаштованих об’єктів для забезпечення доступності для маломобільних груп населення, терміном п’ять років з майбутнім контролем запланованих заходів.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Підкреслила наявність зобов’язання по встановленню об’єктів для забезпечення доступності для маломобільних груп населення у підпункті 1.2.10 проєкту рішення: «…1.2.10. Забезпечити доступність людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення на виконання вимог Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», положень Конвенції ООН про права інвалідів, ініціатив Президента України та чинних нормативно-правових актів…».
Висловила свою точку зору стосовно порушеного питання.
(У ході обговорення питання щодо надання терміну оренди земельної ділянки по вул. Небесної Сотні, 9 в м. Кременчуці члени комісії та начальник управління земельних ресурсів Безверха І.О. висловлювали свої точки зору та пропозиції).
Порчирян С.М. – голова комісії 

Висловив пропозицію внесення терміну виконання заходів із забезпечення доступності людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до договору оренди земельної ділянки.

Надав слово директору юридичного департаменту Мирошніченку В.В. для з’ясування особливостей внесення терміну виконання вищезазначених заходів до договору оренди земельної ділянки відповідно до юридичних норм. Поставив ряд запитань стосовно встановлення терміну зобов’язання влаштування пандусів на прилеглих територіях земельних ділянок, який буде більшим за момент підписання договору, зважаючи на вартість необхідного обладнання.
Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту 

                                     (в режимі відеоконференції)
Зазначив, що в рішенні міської ради вказується термін (як правило, шість місяців), у який необхідно укласти договір оренди земельної ділянки та проінформувати податковий орган. Наголосив на можливості внесення до вищезгаданого пункту проєкту рішення зобов’язання виконання заходів із забезпечення доступності людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у шестимісячний термін (до моменту підписання договору оренди земельної ділянки). Зауважив, що запропоновані заходи будуть стимулом облаштування об’єктів забезпечення доступності людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення для можливості укладання договору оренди земельної ділянки.
Висловив пропозицію надання оренди земельних ділянок на три роки, із яких два роки – на облаштування пандусу, зважаючи на вартість та технічні складнощі виконання.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Висловив пропозицію від групи депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.) про майбутнє надання земельних ділянок в оренду терміном п’ять років для підприємців, у яких немає об’єктів забезпечення доступності для людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.
Озвучив пропозицію від групи депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.):
- у пункті «…1. Передати фізичній особі-підприємцю Луценку Миколі Івановичу … земельну ділянку площею 7 кв.м … для експлуатації та обслуговування окремого входу до вбудованого магазину … по вул. Небесної Сотні, 9 в м. Кременчуці…» замість слів «..в оренду строком на сорок дев'ять років…» читати «…в оренду строком на п’ять років…»;
- у пункті «…8. Передати Шишкіну Аркадію Михайловичу … земельну ділянку площею 8 кв.м … для експлуатації та обслуговування окремого входу до вбудованого магазину промислових товарів, який використовується як офіс … по вул. Перемоги, 24 в м. Кременчуці…» замість слів «..в оренду строком на п'ятнадцять років…» читати «…в оренду строком на п’ять років…»;

- у пункті «…10. Передати Шишкіну Аркадію Михайловичу ... земельну ділянку площею 11 кв.м …для експлуатації та обслуговування окремого входу до вбудованого магазину промислових товарів, який використовується як офіс … по вул. Перемоги, 24 в м. Кременчуці…» замість слів «..в оренду строком на п'ятнадцять років…» читати «…в оренду строком на п’ять років…».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з пропозиціями від групи депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.).

1.8. Про укладення договору оренди землі на новий строк.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Коротко проінформувала про укладення договору оренди землі на новий строк з ОБСЛУГОВУЮЧИМ КООПЕРАТИВОМ «ГАРАЖНИЙ КООПЕРАТИВ «КОКОН».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії. (групою депутатів: Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.)
Порчирян С.М. – голова комісії 

Поставив питання стосовно контролю стану знесення гаражів у кварталі 278, які були самовільно встановлені.
Ядров А.С. – заступник начальника управління контролю за станом 

                       благоустрою (в режимі відеоконференції)

Надав відповідь, зауваживши на підготовці території, на яку будуть переміщені гаражі. Зазначив, що дані заходи контролюються управлінням контролю за станом благоустрою.
1.9. Про надання згоди на встановлення земельного сервітуту.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Надала інформацію стосовно особливостей надання згоди на встановлення земельного сервітуту відповідно до проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії. (групою депутатів: Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.)
1.10. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Надала роз’яснення щодо змін у пункті 23 проєкту рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 29.03.2011 «Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду фізичним і юридичним особам в м. Кременчуці». (Інформація супроводжувалася фотопоказом)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії. (групою депутатів: Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.)
1.11. Про проведення земельних торгів з продажу права оренди земельної ділянки у формі електронного аукціону.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Докладно проінформувала про проведення земельних торгів у формі електронного аукціону відповідно до проєкту рішення. (Інформація супроводжувалася фотопоказом)

Порчирян С.М. – голова комісії 

Поставив ряд уточнюючих запитань стосовно особливостей проведення електронного аукціону права оренди земельної ділянки площею 4223 кв.м по вул. Профспілковій в м. Кременчуці Полтавської області.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Надала відповіді на поставлені запитання, акцентуючи увагу на надходженнях орендної плати від нового власника земельної ділянки до бюджету м. Кременчука.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії. (групою депутатів: Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.)
1.12. Про встановлення ставок та пільг податку на майно в частині плати за землю у 2025 році. (регуляторний акт)
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Наголосила на тому, що зміни до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України вдосконалені на період воєнного стану. Прокоментувала ставки земельного податку на території Кременчуцької громади та звернула увагу депутатів на пільги зі сплати земельного податку.
Бокован М.В. – голова комісії 

Поставив ряд уточнюючих запитань стосовно особливостей встановлення ставок земельного податку.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Зазначила, що ставка земельного податку нараховується від нормативної грошової оцінки та акцентувала увагу на врахуванні індексації при розрахунку показника.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії. (групою депутатів: Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.)
1.13. Про затвердження технічних документацій з нормативних грошових оцінок земельних ділянок комунальної власності (за межами населених пунктів).

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Наголосила на тому, що з метою встановлення плати за земельні ділянки комунальної власності, розташовані за межами населених пунктів на території міської територіальної громади, відповідно до фактичного та цільового використання земельних ділянок, оформлюються рішенням міської ради для приведення у відповідність діючих договорів оренди землі.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії. (групою депутатів: Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.)
1.14. Про надання дозволу Кооперативу по експлуатації гаражів для транспортних засобів особистого користування «Дніпро» на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості).

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Коротко проінформувала про надання дозволу Кооперативу по експлуатації гаражів для транспортних засобів особистого користування «Дніпро» на розроблення технічної документації із землеустрою відповідно до підготовленого проєкту рішення. (Інформація супроводжувалася фотопоказом)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії. (групою депутатів: Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.)
(Перед розглядом питань оборонного характеру представники 

ЗМІ залишили залу засідання)

1.15. Про припинення права користування земельними ділянками.

Текст містить інформацію оборонного характеру.

1.16. Про надання дозволу Комунальному підприємству «Теплоенерго» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості).

Текст містить інформацію оборонного характеру.

Голова комісії






Сергій ПОРЧИРЯН
